
30公埼理第 58号 

平成 30年 5月 10日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  髙宮 尚之 

     さいたまエリア長  宇野  潤 

（公文書番号にて公印省略） 

 

平成 30年度南部ブロックさいたまエリア地域連携会議開催のご案内 

議題：「診療報酬・介護報酬同時改定後の各施設での取り組みについて」 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

南部ブロックさいたまエリアでは、昨年度からさいたま市内の施設に勤務する理学療法士、作業療法士、

言語聴覚士の方の協力関係の強化、ネットワーク構築を目的に地域連携会議を開催しております。 

今回は、「診療報酬・介護報酬同時改定後の各現場での取り組みについて」を議題として連携会議を企画

しました。4 月以降、各施設では限られた情報の中さまざまな手段で業務を実施していることと存じます。

その中で生まれた新たな疑問点など早急に解決したい事柄もあるかと思います。他の施設はどのように行っ

ているのか、今後どのように取り組んでいけばよいのか、悩んでいること困っていることを療法士間で共有

し、今後の運営に活かしていただけるよう準備を進めて参りました。 

本会議は埼玉県理学療法士会会員のみならず、作業療法士、言語聴覚士の方々とも一緒に様々な視点から

進めていく会議にしたいと思っております。皆さまの施設に所属している作業療法士や言語聴覚士の方々へ

もご案内していただき、御一緒にご参加ください。宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 日 時：平成 30年 6月 19日（火） 19：00 ～ 20：30 （予定）  

2. 場 所：埼玉県総合医局機構 地域医療教育センター 研修室 

（〒330-8777 埼玉県さいたま市中央区新都心 1-2埼玉県立小児医療センター 南玄関側 8階） 

3. 議 題：診療報酬・介護報酬同時改定後の各施設での取り組みについて 

4. 内 容：第 1部：19：00 ～ 

     事前アンケートでの質問をもとに全体での情報共有 

第 2部：19：30 ～ 

各グループに分かれてのディスカッション 

      第 3部：20：00 ～ 

       グループディスカッションにおいての疑問点を全体にて再検討 

5. 対 象：さいたま市内およびその周辺の施設に勤務されている、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 

6. 定 員：70名 

7. 会議費について：無料（県士会会員の方：日当・交通費の支給はありませんのでご了承ください） 

 

 



8.  申込み方法 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧 か

ら「平成 30年度南部ブロックさいたまエリア地域連携会議」を選択のうえ、必ず「申し込み」フォーム、

または下記 QRコードより、お申し込みください。 

 

申込みフォーム： https://ssl.form-mailer.jp/fms/a80a59a2567562 

 

※申し込み受付メールと事前アンケートのお願い：フォーム送信後、申し込み受付メールを返信します。

返信がない場合はメールアドレスの登録等に不備があったと思われます。お手数ですが、再度お申し込

みをお願い致します。また、申込みを頂いた方に、『現在取得されている加算について』の事前アンケー

トをお願いしています。アンケートは無記名で結果を集計し、当日のディスカッションの資料とする予

定です。お手数ですが、申し込み受付メール本文内のアンケートフォームより、ご協力をお願いいたし

ます。 

申し込み締め切り：平成 30年 6月 12日（火）24時まで 

※定員になりしだい終了とさせていただきます 

 

【お問い合わせ】  

（公社）埼玉県理学療法士会  

南部ブロックさいたまエリア地域連携会議 事務局 須藤 浩之 

    Email：saitamashipt.east2018@gmail.com 

 ※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

≪アクセス≫ 

ＪＲ「さいたま新都心駅」

から徒歩５分  

ＪＲ「北与野駅」 

から徒歩６分  

※歩行者デッキを・・・・

に沿って お進みください。  

※小児医療センター 南玄

関 （病院正面玄関ではなく、

ブリランテ 武蔵野側の玄

関）からエレベーター で８

階までお上がりください。 

 

※お車でいらっしゃる方は

周辺の民間駐車場をご利用

ください。 

  

https://ssl.form-mailer.jp/fms/a80a59a2567562
mailto:saitamashipt.east2018@gmail.com

